
令和5年7月26日

分任支出負担行為担当官
西都児湯森林管理署長　冨永　雄二

工事種別 工事概要 入札方式

山腹工

1箇所　面積０．４６ha

予定価格（税抜き） 契約年月日

47,925,000円 令和5年7月25日

契約金額（税抜き） 工事完成の時期

46,200,000円 令和5年3月

○予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格

　別添「入札公告」のとおり

○競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由

　別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額

　別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

　別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

工事着手の時期

令和5年8月

工　　 事　　 名 施　工　場　所

吹山治山工事（10） 宮崎県西都市地内

令和5年度　西都児湯森林管理署　公共工事契約状況

調査基準価格（税抜き） 契約相手方の商号又は名称及び住所

43,290,180円 宮崎県西都市大字南方275    株式会社　仁科産業

治山工事
一般競争入札

（総合評価落札方式）























(別添１)

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

株式会社　仁科産業

代表取締役社長　仁科宗一郎

株式会社　七組

代表取締役　岩本　倫尚

第一建設　株式会社

代表取締役　橋邉　正之

有

有

競争参加資格確認結果書

　工   事   名：　吹山治山工事（10）

　発注機関名：　西都児湯森林管理署

　入札公告日：　令和5年6月14日

　競争参加資格確認結果通知日：　令和5年7月3日

有

















 

7001 斜面整地 [礫質土]         (山)

（構造）  作成単位

宮崎 64 西都24 540 10 m2

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

25 山林砂防工 令和5年3月労賃 0.360 人 26,145 9,412

計 9,412

単           価 1.0 m2当り 941

単価の内労務費の金額 941

単価の内形成材料の金額 0

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

治3-10
ｺｰﾄﾞNo

 

斜面凹凸溝等均し　　

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7002 植生ﾈｯﾄ工(肥料袋有)　

（構造）  作成単位

宮崎 64 西都24 540 100 m2

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

* 24 土木一般世話役 令和5年3月労賃 0.500 人 27,405 13,703

* 5 法  面  工 令和5年3月労賃 1.300 人 26,040 33,852

* 2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.700 人 18,270 12,789

1000 諸   雑   費 対象金額に対する割合 5.000 ％ 60,344 3,017

2839 ｱﾝｶｰﾋﾟﾝ 径　9mm L200mm 184.000 本 55 10,120

2838 止　釘 L=150mm 422.000 本 15 6,330

1187 植生シート(二重･袋有) 幅1-1.5m×長10-30m       120.000 m2 980 117,600

計 197,411

単           価 1.0 m2当り 1,974

単価の内労務費の金額 603

単価の内形成材料の金額 1,341

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

共4-5
ｺｰﾄﾞNo

 

二重ネット袋付

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7003 伐倒

（構造）  作成単位

宮崎 64 西都24 540 100 本

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

* 1 特殊作業員 令和5年3月労賃 0.420 人 24,675 10,364

* 2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.420 人 18,270 7,673

1000 諸   雑   費 対象金額に対する割合 6.000 ％ 18,037 1,082

計 19,119

単           価 1.0 本当り 191

単価の内労務費の金額 180

単価の内形成材料の金額 0

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

共1-2-3(2)2)

ｺｰﾄﾞNo
16cm以上～22cm未満

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7004 枝払

（構造）  作成単位

宮崎 64 西都24 540 100 本

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

* 1 特殊作業員 令和5年3月労賃 0.280 人 24,675 6,909

* 2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.280 人 18,270 5,116

1000 諸   雑   費 対象金額に対する割合 8.000 ％ 12,025 962

計 12,987

単           価 1.0 本当り 130

単価の内労務費の金額 120

単価の内形成材料の金額 0

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

共1-2-3(2)3)

ｺｰﾄﾞNo
16cm以上～22cm未満

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7005 玉切

（構造）  作成単位

宮崎 64 西都24 540 100 本

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

* 1 特殊作業員 令和5年3月労賃 0.230 人 24,675 5,675

* 2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.230 人 18,270 4,202

1000 諸   雑   費 対象金額に対する割合 9.000 ％ 9,877 889

計 10,766

単           価 1.0 本当り 108

単価の内労務費の金額 99

単価の内形成材料の金額 0

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

共1-2-3(2)4)

ｺｰﾄﾞNo
16cm以上～22cm未満

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7006 片付

（構造）  作成単位

宮崎 64 西都24 540 100 本

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

* 2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.510 人 18,270 9,318

1000 諸   雑   費 対象金額に対する割合 1.000 ％ 9,318 93

計 9,411

単           価 1.0 本当り 94

単価の内労務費の金額 93

単価の内形成材料の金額 0

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

共1-2-3(2)5)

ｺｰﾄﾞNo

丸太並べ、集積、固定整理及び20m程度の小運搬を含む。

16cm以上～22cm未満

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7007 モノレール架設　         (山)

（構造）  作成単位

宮崎 64 西都24 540 100 m

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

24 土木一般世話役 令和5年3月労賃 2.000 人 27,405 54,810

1 特殊作業員 令和5年3月労賃 2.000 人 24,675 49,350

25 山林砂防工 令和5年3月労賃 6.000 人 26,145 156,870

計 261,030

単           価 1.0 m当り 2,610

単価の内労務費の金額 2,610

単価の内形成材料の金額 0

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

共2-4
ｺｰﾄﾞNo

30度未満　(別途諸雑費)

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7008 モノレール撤去         　(山)

（構造）  作成単位

宮崎 64 西都24 540 100 m

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

24 土木一般世話役 令和5年3月労賃 1.000 人 27,405 27,405

1 特殊作業員 令和5年3月労賃 1.000 人 24,675 24,675

25 山林砂防工 令和5年3月労賃 3.000 人 26,145 78,435

計 130,515

単           価 1.0 m当り 1,305

単価の内労務費の金額 1,305

単価の内形成材料の金額 0

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

共2-4
ｺｰﾄﾞNo

30度未満　(別途諸雑費)

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7009 モノレール賃料

（構造）  作成単位

宮崎 64 西都24 540 1 式

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

3701 動力車 500kg/45°　6ヶ月 1.000 台 1,347,840 1,347,840

3702 荷物台車 500kg/45° 1.000 台 369,400 369,400

3703 レール部材 500kg/45°L=320m　6ヶ月 1.000 式 2,951,000 2,951,000

3704 返納整備費　6ヶ月 500kg/45°L=320m 1.000 式 1,109,940 1,109,940

計 5,778,180

単           価 1.0 式当り 5,778,180

単価の内労務費の金額 0

単価の内形成材料の金額 0

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo
500kg/45°L=320m　6ヶ月

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7010 ﾓﾉﾚｰﾙ架設・撤去

（構造）  作成単位

宮崎 64 西都24 540 1 式

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

* 7007 モノレール架設　         (山) 30度未満　(別途諸雑費) 320.000 m 2,610 835,200

* 7008 モノレール撤去         　(山) 30度未満　(別途諸雑費) 320.000 m 1,305 417,600

1000 諸   雑   費 対象金額に対する割合 20.000 ％ 1,252,800 250,560

7009 モノレール賃料 500kg/45°L=320m　6ヶ月 1.000 式 5,778,180 5,778,180

6281 モノレール保守点検 単軌条レール構造＋動力車・台車　５００ｍ以内 5.000 回 144,325 721,625

計 8,003,165

単           価 1.0 式当り 8,003,165

単価の内労務費の金額 1,969,425

単価の内形成材料の金額 0

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

共2-4
ｺｰﾄﾞNo

３０度未満　320m  6ヶ月間

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7011 モノレール運転経費

（構造）  作成単位

宮崎 64 西都24 540 1 日

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

2 普通作業員 令和5年3月労賃 2.000 人 18,270 36,540

99 軽      油 9.100 L 143 1,301

計 37,841

単           価 1.0 日当り 37,841

単価の内労務費の金額 36,540

単価の内形成材料の金額 0

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

共2-4
ｺｰﾄﾞNo

運転･積込･荷卸し　燃料数量 6PS×0.253×6h=9.1L

T=6h/日  6ps*0.253*6h

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7012 モノレール運搬

（構造）  作成単位

宮崎 64 西都24 540 9.9 ｔ

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

7011 モノレール運転経費 T=6h/日  6ps*0.253*6h 1.000 日 37,841 37,841

計 37,841

単           価 1.0 ｔ当り 3,822

単価の内労務費の金額 3,691

単価の内形成材料の金額 0

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

共2-4
ｺｰﾄﾞNo

【t2=2L/45】　2*272/45=12.08≒12.1 【Cm=6.0+t2】　6.0+12.1=18.1 【Q=360*0.5/Cm】　360*0.5/18.1=9.94≒9.9t/日

その他諸資材　272m　

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7013 チェンソー伐開

（構造）  作成単位

宮崎 64 西都24 540 100 m2

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

24 土木一般世話役 令和5年3月労賃 0.010 人 27,405 274

2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.400 人 18,270 7,308

1 特殊作業員 令和5年3月労賃 0.100 人 24,675 2,468

2400 チェンソｰ損料 鋸長500mm 0.100 日 981 98

100 ガ ソ リ ン レギュラー 0.350 L 157 55

102 エンジンオイル 2ｻｲｸﾙｴﾝｼﾞﾝｵｲﾙ 0.010 L 360 4

2752 ﾁｪｰﾝｵｲﾙ CD級　 0.010 ㍑ 368 4

計 10,211

単           価 1.0 m2当り 102

単価の内労務費の金額 101

単価の内形成材料の金額 0

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

共1-2
ｺｰﾄﾞNo

鋸長500mm樹冠疎密度：中位の伐開

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　


